oz
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governimnent

Nr. 01/277
Daté: 27.11.2025

N&é mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutts s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 78 & Rregullores Nr. 17/2024 (& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s Kosovés, Qeveria né
detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohen Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti t& mbledhjes s& 273-t¢ t& Qeverist sé
Republikés sé Kosovés.

2. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit i mbledhjes sé 274-t Elektronike/Korresponduese té
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare (¢ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér né€ detyré i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekrelaril 18 Pérgjithshém (& ZKM-sé
e  Arkivit t¢ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/277
Daté: 27.11.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushlelulés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjil Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me

nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, Qeveria né
delyré e Republikés sé Kosoveés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, meryr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Ményrén e Emérimit té Trupave pér Vlerésim té
Konformitetit.

2. Obligohet Ministria e Industris¢, Ndtrmarrésisé dhe Tregtisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit Administrativ nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

/7

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Z¢vendéskryeministrave

o T8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/277
Dati: 27.11.2025

N& mbéshtetje (& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetulés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s& Qeverist sé Republikés s¢ Kosovés, Qeveria né
detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Metodologjiné e Monitorimit, Raportimit t&
Emetimeve té Gazeve Serré dhe Informacione t€ Tjera né Lidhje me Ndryshimet Klimatike né

Nivel Kombétar.

2. Obligohet Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Haptsinor dhe Infrastrukturés dhe institucionet
ljera kompetente pér zbatimin e Udhézimit Administrativ nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s& Kosovs.

Albin KK URTM_

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/277
Daté: 27.11.2025

Né mbéshletje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, (& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 4, 9, 10,
44 dhe 45 & Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimel e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, nenit 16 t& 1igjit Nr. 08/L-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 & Rregullores Nr, 17/2024 1& Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés s& Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajlur mé 27 néntor 2025, merr kete:

VENDIM PRELIMINAR

Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave & paluajishme t& pronaréve dhe
zotéruesve té inleresil [é cilat preken nga realizimi i projektit: Zgjerimi i mihjes sipérfaqésore
pér eksploatim té théngjillit, pér prodhimin e energjisé eleklrike pér nevoja t& Korporatés
Energjetike t& Kosovés (KEK, Sh. A.), zonat kadastrale Siboc, Shipitullé, Leshkoshiq, Hade
dhe Palaj, Komuna e Obiligit, sipas tabelave t& bashkéngjitura kétij Vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit gé brenda 5 (pes€) ditéve t& punés, pas nénshkrimit
té kétij Vendimi Preliminar, i njoftoj¢ pronarét dhe prelenduesit e tokave té cilat do t&
shprondsohen dhe brenda afalit prej dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimil (& njgjtin ta
shpallé né Cazetén Zyrtare t€ Kosovés.

3. Kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé & tij kané t& drejié 1€ paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do person
i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshime t& prekur nga ky Vendim.

4, Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Korporata Energjetike e Kosovés (KEK, Sh. A.)

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovs.

Albin KURTI M—‘
Klyenmﬂstér né detyré i Republ ikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé

e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vladn - Government

Nr. 05/277
Daté: 27.11.2025

Né mbéshlelje & nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutts s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 t& Tigjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 4, 9, 10,
44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, nenit 16 té Ligjit Nr. 08/1-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t¢ Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovds,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajishme ish shoqérore qé
administrohen nga Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP), pér nevoja té Institucioneve t&
Republikés sé Kosovés, Zona Kadastrale Beroe 11, Komuna Shtérpc, sipas tabelave té
bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Obligohet Deparlamenli i Shprongsimit q& brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas nénshkrimit
té kétij Vendimi Preliminar, t'i njoftoj¢ pronarét dhe pretenduesil e lokave € cilat do t&
shpronésohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve t¢ punés pas mirvatimil (& njgjtin ta
shpallg né Gazetén Zyrtare t&€ Kosovés.

3. Kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé (& tij kané té drejté t&é paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekli kérkues dhe cili do person
i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky Vendim,

4. Pér zbalimin e kélij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovds.
Albin ]W
Mo -

Kryeministér né detyré i Republikés s¢ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendskryeministrave

o T gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-stt
e  Arkivit t¢ Qeverisé



Republika. ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 06/277
Daté: 27.11.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, neneve 4, 9, 10,
44 dhe 45 (& Ligjit Nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronds sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, né pajlim me nenin 78 & Rregullores Nr. 17/2024 t&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovis, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

w1

VENDIM PRELIMINAR

Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i projektit: Ndértimi i Qendrés pér Sporl
dhe Kulturé né Komunén e Ferizajt, Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna e Ferizajt, sipas tabelés
bashkéngjitur kétij Vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit qé brenda 5 (pest) ditéve t& punés, pas nénshkrimit
té kélij Vendimi Preliminar, t'i njoftoj¢ pronarét dhe pretenduesit e tokave té cilat do t&

shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés,

Kundér kélij Vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané té drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykalén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do person
i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajishme t& prekur nga ky Vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shprongsimit (Ministria e Mjedisil,

Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
dhe Subjekti Kérkues/Ministria ¢ Kulturés Rinisé dhe Sportlil.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare (& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

AMbiw il

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

7évendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretaril L& Pérgjithshém t8 ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



Republikélw.e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governiment

Nr. 07/277
Daté: 27.11.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ KosovEs, neneve 4, 9,10,
44 dhe 45 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, nenit 16 (& Ligjit Nr. 08/1.-125 pér Pronén Publike, né
pajlim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 té Punds s& Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, mexrr kété:

o

VENDIM PRELIMINAR

Miratohet shprondsimi pér interes publik i pronave (€ paluajtshme t& pronaréve dhe
sotéruesve (@ interesit té cilat preken nga realizimi i projektit: Rehabilitimi, Zgjerimi dhe
Asfaltimi i Rrugés Nacionale R118, Segmenti Brenda Tshatit Mushtisht, Zona Kadastrale
Mushtisht, Komuna e Suharekés, sipas tabelave bashkéngjitur kétij Vendimi.

Obligohet Deparlamenti i Shprongsimit qé brenda pesé (5) ditéve (& punés, pas nénshkrimit
t& kétij Vendimi Preliminar, Ui njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t& cilat do t&
shpronésohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t€ nj¢jtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés.

Kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekli kérkues dhe cili do person
i cili 8shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky Vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Tinancave, Punés dhe
Transfereve

Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovs.

Albin KURTI

Ml Fial

Kryeministér né detyré i Republikés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/277
Daté: 27.11.2025

Né& mbishtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qevering e Republikés sé Kosovés, neneve 4, 9,10,
44 dhe 45 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenit 16 t& Ligjil Nr. 08/1-125 p&r Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t&é Punés s¢ Qeverist s¢ Republikés s¢ Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave 18 paluajtshme t& pronaréve dhe
zoléruesve & inleresit té cilat preken nga realizimi i projektit: Ndértimi i Rrugés Korishé -
Kabash - Lidhja me Rrugén Rajonale R - 118, zonat kadastrale: Lubizhdé, Skorobishté,
Korishé, Kabash, Komuna e Prizrenit, sipas tabelave t& bashkéngjitura kétij Vendimi.

2. Obligohel Departamenti i Shpronésimit qé brenda pesé (5) ditéve t& punés, pas nénshkrimit
té kétij Vendimi Preliminar, t1 njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t¢ cilat do té
shpronésohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve t& punés pas miralimil & njétin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare 1€ Kosovés.

3. Kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetenle, subjekti kérkues dhe cili do person
i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky Vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,

Planifikimit Haptsinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.
Albin KURTI

b
Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekrelaril (& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Avkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Goverinien!

Nr. 09/277
Daté: 27.11.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08 /L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 4,9, 10,
44 dhe 45 té 1igjit Nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Prongs s¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenit 16 té Ligjit Nr. 08 /1-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 1€ Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s& Qeverisg s& Republikés sé Kosovés,
Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave & paluajtshme ish-shogérore, t&
menaxhuara dhe t& administruara nga AKP-ja, té cilat jané té nevojshme pér realizimin e
projekteve t& méposhtme t& Komunés st Gjakovés:

- Administrimi i objektit té “ish Bankos-it” pér nevoja t¢ administratés sé Komunés
s& Gjakovés, Zona Kadastrale, Gjakové-Qytel, Komuna e Gjakovés; dhe

. Ndértimi i Fushés sé Futbollit dhe hapésirave rekreative pér fshalin Trakaniq dhe
fshatrat rreth zonds Trakaniq, Zona Kadastrale Trakaniq.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit gé brenda pesé (5) ditéve t& punds, pas nénshkrimit
té kétij Vendimi Preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té cilat do t&
shpronésohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrlare t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do person
i cili gshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky Vendim.

4. Pér zbatimin ¢ kéttij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfercve
dhe Subjekti Kérkues/Komuna e Gjakovés.



5. Vendimi hyn né fuqgi n¢ datén e shpalljes né Gazelén Zyrtare (€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
Mpin Fjple:

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckrelarit té Pérgjithshém (& ZKM-sit
o Avkivit t&8 Qeverisé



Repub]ikzi e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmernt

Nr. 10/277
Daté; 27.11,2025

Né mbéshtetje t€ nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushletulés sé Republikés
st Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 4, 9, 10,
44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenit 16 t& Ligjit Nr. 08/1-125 pér Pronén Publike, né
pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 té Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés,
Qeveria né detyré ¢ Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme ish shogérore pér nevoja
té Agjencisé s¢ Shérbimeve t& Navigaconit Ajror (AShNA), Zona Kadastrale Vrellé e Goleshit,
Komuna e Lipjanit, Zona Kadas trale Zatriq, Komuna ¢ Rahovecit, Zona Ka dastrale Mramor,
Komuna e Prishtinés dhe Zona Kadastrale Bajgoré, Komuna e Mitrovicés, sipas tabelave t
bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Obligohel Departamenti i Shpronésimit qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas nénshkrimit
t& kétij Vendimi Preliminar, t'i njoftoj¢ pronarét dhe prelenduesit e tokave té cilat do t&
shpronésohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimil (& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té& Kosovés.

3. Kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do person
i cili gshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén ¢ paluajtshme & prekur nga ky Vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Minishia e Financave, Punés dhe
Transfereve dhe Subjekti Kérkues (AShNA).

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazelén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

/&?ZZIZMMM
Kryeministér né detyré i Repub]ik‘e"s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé

o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/277
Daté: 27.11.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t¢€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr., 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 11,
paragrafi 8, té Tigjit Nr. 08/L-332 mbi ndarjel buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 t&¢ Rregullores Nr. 17/2024 t¢ Punés s¢ Qeverisé s¢
Republikés s& Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 23,472.00€ (njézetetremijé e katérgindeshtatédhjetedy
euro) pér mbéshtetjen ¢ FCF Prishtina 01 - Futsall pér organizimin e Uefa Champions League,
me datén 24 néntor 2025 né Prishtiné dhe me datén 5 dhjetor 2025 né Riga (€ Letonis¢, mé&
qéllim t& promovimit té vendil.

2. Mietet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés sé Kryeministrit, nénprogrami
pér Promovim (& Vendit dhe barten né xhirollogaring e pércaktuar nga subjekti pérlilues.

w

Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin ¢ kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn n& fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

1
e
e

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

T& gjitha ministrive (ministrave)
Sckretarit t& Pérgjithshém (€ ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/277
Daté: 27.11,2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrali 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qevering e Republikés s¢ Kosovés, nenit 11,
paragrafi 8, t& Ligjit Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhelin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s& Qeverist st
Republikés s¢ Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
27 nénlor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 25,925.00€ (njézetepest mijé ¢ néntégindenjézetepesé
euro), piir pjesémarrjen e Ekipit t& Kosovés né NEO Science Olympiad - Orlando 2025, mé
qéllim té promovimit t& vendit.

2. Mijetet nga pika 1. ¢ kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés s¢ Kryeministrit, nénprogrami
pér Promovim t& Vendit dhe barten né xhirollogaring e pércakluar nga subjekti pérfitues.

S5 ]

Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrlare (& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Aot Kbl

Kryeministér né detyré i Republikés sit Kosovis

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivitté Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmernt

Nr., 13/277
Daté: 27.11.2025

Né mbéshtelje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrali 4, t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovis, nenil 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 15,
paragrafi 2, té Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 850,000€ (tetéqindepesédhjeté mijé
euro), pér mbulimin e mungesés sé mjeteve né kategorint ¢ shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”
pér muajin néntor 2025, pér Ministring e Punéve té Brendshme.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
me kod 201 nga nénprogrami “Konligjencat né Ministriné e Financave” me kod 28900, nga
kategoria e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”, dhe translerohen né Ministriné e Punéve &
Brendshme, me kod 214, né nénprogramin “Shérbimet Administrative” me kod 30000, né
kategoring e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria c Punéve té Brendshme
pér zbatimin e kétij Vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ publikimit né Gazetén Zyrlare 1& Republikés s& Kosovés.

Albin KUM‘

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivil t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ny, 14/277
Daté: 27.11.2025

N& mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t€ Kushtetulés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenil 8 & Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, neneve 4, 7, 8,
44 dhe nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Prongs s¢ Paluajtshme me ndryshimet
dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, nenit 16 t& Ligjit Nr.08/1.-125 pér Pronén Publike
té Republiks s¢ Kosovés, né pajtim me nenin 78 & Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 27 néntor 2025, merr kété:

8]

<

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik (& pronave t&
paluajtshme ish shogérore KBI Ereniku, pér nevoja (& realizimit t& projektit: “Ndértimii Zonés
Industriale t& Mbrojijes” Zona Kadastrale Jahoc, Komuna e Gjakovés, sipas tabelés té
bashkéngjitur kétij Vendimi.

Vlera e kompensimit t&é pronave do t& caktohet nga Departamenli pér Vlerésimin e Pronave
t& Paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve konform Ligjit Nr. 03 JL-139
pér Shpronésimin e Prongs sé Paluajishme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe
kritereve teknike (& vierésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien ¢ shumés s€ kompensimil
pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve é kané t€ béjné me shpronésimin™.

Brenda dhjeté (10) ditéve t¢ punés pas miratimit t& kétij Vendimi, Departamenli i
Shpronésimit, konform nenit 8, paragrafit 8, té Ligjil Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés
s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Tigjin Nr. 03/1-205, bén shpalljen e
Vendimit né Gazetén Zyrlare (& Republikés s& Kosovés.

Mijelet financiare pér pagesén e shprongsimit dhe obligimeve fjera g8 mund té jedhin si
rezultat i procesit t& shpronésimit, do té sigurohen nga buxheti i Qeverisg s¢ Republikés s&
Kosovés, Departamenti i Shpronésimit (Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés).

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimil (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punés dhe
Transfercve.



6. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés st Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeminislrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém (& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kasovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/277
Daté: 27.11.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenil 4, paragrafi
2, té Ligjit Nr. 04/-1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenin 78 t€ Rregullores
Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen ¢ “Amendamentit Nr. 5 t& Marréveshjes Financiare
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit LEvropian pér programin IPA 2014",

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér ndérmarrjen e hapave konform dispozitave t€
Kushlelulés s¢ Republikés sé Kosovés, paragraféve 2, dhe 6, té nenit 7, dhe paragrafit 4, t&
nenit 10, t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe legjislacionit fetér né
fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimil né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o /évendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretaril 1€ Pérgjithshém t8 ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 16/277
Daté: 27,11.2025

N&é mbéshtetje t& nenil 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15,
paragrafi 5, t& Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajlur mé
27 néntor 2025, merr kélg:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave t& bashkangjitura né ancksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Thesari q& mjetet e ndara nga aneksi B (ndarjet), né kodin 11200, né kategoriné e
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” né shumé prej 4,480.000.00€ (kalér milioné e
katérgindetetédhjeté mije euro), t& transferoj né llogariné bankare t& pércaktuar nga Radio
Televizionin e Kosovés (R1K), né Bankén Komerciale.

9]

Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazelén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Moia, Pt

Kryeministér né detyr€ i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t8 Qeverisé



Aneks A (Kursimet )

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT KATEGORIA Shumn
10/250/33500/30/18566/0330 | KESHILU FROKURCRIAL | KOSOVES PRORUROAIA DHE ADMINISTRATA 18566 | BLERJA E TOXES PER PTH MITROVICE 500,000.00
10/104/31100/30/19300/0220 | 2YRA E KRVEMINISTRIT KESILILLL | SIGURISE SE KOSOVES 19300 | KRAUIMI | HAPSIRES FER STAUKTURAT MBESHTETSY 1,500,600.00
10/215/33600/30/19334/0240 | PAIHISTRIA £ DREITESISE SHERBIN KORAEXTUES KOSOVES | 19334 | 7GIERIMILINSTITUTIT TE FORENZIKES 661,286.00
10/216/11316/30/15173/0113 | PAINISTRIA E PUNEVE TE JASHTAE DHIE | ADMINISTRATA QEHDADRE - MPY 15173 | SISTEMI I SIGURISE SE KOMUNIKIMIT PER MP) OH 875.000,00
10/205/43600/30/19145/0550 | MAINISTRIA € MIEDISIT, PLANIFICIMIT HA AGIENCIA KOSOVAR P MBROITIEN 19145 | HDERTIMI | OBJEXTIT/NDERTESES SE RE TE IHIK-4 250,000.00
10/205/60500/30/19282/0520 | MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT ﬂ:\ummran RAJONALI PELLGIEVE LU] 19282 |RREGULLIMI OHE REMABILITIMI | PELLGUT DRIFN I H £00,000,00
10/205/49600/30/19654/0640 | MINISTRIA € MIEDISIT, FLANIFIRINIT HADEPARTAMENTI | BMAEHAXHIMIT TERH 19854  |HORIGIMIT SMART TE AUTOSTRADAVE - IMPLEME 447,566.00
10/205/41600/30/19410/0443 | MINISTRIA € MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAREHABIUTIM | RAUGEVE 19410 |REHABILITIMI | RAUGES RAJONALE RL1E COGANA) 320,548.00

TOTAL-KURSIME INVESTIME KAPITALE 5,355,000.00
| I |
TOTAL -KURSIME 5,355,000,00




Aneks B (Ndarjet)

[ottoku_kanurs ORGANIZATA PROGRAMII KAT  [RATEGORIA SHUMA

10/216/14300/13/00000/0133  |MINISTRIA € PUNEVE _TE JASHTME DHE AMBASADAT - MPJ 13 |[MALLERA DHE SHERDIME 323,400.00
TOTAL MALLRA DHE SHERBINIE 323,400.00
ngZI.GfI 1316/20{/00000/0113 MIMNISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DIE [ADMINISTRATA QENDRORE - MP) 20 |SUBVENCIONE OHE TRANSFCRE 551,600.00
10/201/11200/20/00000/0112 | MIHISTRIA £ FIMANCAVE, PUNES OHE TH{THESARI | KOSOVES 20 _|suBvencion one TransteRg 4,480,000,00
TOTAL-SUDVENCIONE DHE TRANSFERE 5,031,600.00

[ | | |

[ | = | |
TOTAL-NDARJE 5,355,000.,00




Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/277
Daté: 27.11.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 11,
paragrafi 8, & Ligjit Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 t¢ Rregullores Nr. 17/2024 & Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
27 néntor 2025, merr kElE;

VENDIM

1. Ndahen mijetet financiare né shumé prej 300,000€ (tregind mijé euro) pér organizimin
e pjesémantjes sé Kosovés né Forumin Ekonomik Botéror Davos, me Kosova House.

2. Mijele Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés s¢ Kryeministrit,
nénprogrami pér Promovim t¢ Vendit dhe barten né xhirollogaring e Programit pér Zhvillim
t& Kombeve té Bashkuara ((UNDP’).

3. Obligohet Zyra ¢ Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

%Albin KURTI :

Kryeministér né detyré i Republikés s&€ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverist



\

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr, 18/277
Daté: 27.11.2025

N& mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi 4, ¢ Kushtetutds s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15,
paragrafi 5, t€ Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punds s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
27 néntor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas labelave (& bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Iinancave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas labelave & bashkangjilura né aneksin A (Kursimel) dhe né aneksin B (Ndarjet).

3. Obligohet Thesari q¢é mjetet e ndara nga aneksi B (Ndarjet), né kodin 11200, né kategoring e
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” né shumé prej 250,000€ (dyqindepesédhjeté mijé
euro), té transferoj né llogaring bankare qé pércaktohet né komunikim me Ministriné ¢

Kulturés Rinise dhe Sportit.

4. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n& Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

M Fi

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e '€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivil 1& Qeverisé



Aneks A (Kursimet )

HLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT KATEGORIA Shuma
10/205/41800/30/19410/0443 MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKINIT HA REHABILITIN | ARUGEVE 19410 |REHABILUTIMI | RRUGES RAIONALE R116 DOGANAJ 250,000.00
TOTALKURSIME INVESTIME KAPITALE = 250,000.00
I [
TOTAL -KURSIME 250,000.00




Aneks B (Ndarjet)

IBllORU_KGDUES

ORGANIZATA PROGRAMI KAT  |KATEGORIA SHUMA
10/201/11200/20/00000/0112 | MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES OHE TH THESARI | KOSOVES 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSTERE 250,000.00
TOTAL-SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 250,000.00

[

TOTAL-NDARJE

250,000.00




